
FolkpensionsQelopp 1972 

Olika slag av folkpensionsförmåner 

Inom folkpensioneringen förekommer nedanstående pensionsförmåner 
ålders pension 
förtidspension (sjukbidrag) 
änkepension och 
barnpension samt 

följande tilläggsförmåner 
barntillägg 
invaliditets tillägg 
hustrutillägg och 
kommunalt bostadstillägg. 

Dessutom kan till personer, som inte uppbär någon form av folkpension i vissa fall 
utgå sk invaliditetsersättning och för vissa barn under 16 år invaliditetsersättning i 
form av vårdbidrag. 

Alderspension utgår från 67 års ålder. På vissa villkor och efter särskild framställ­
ning kan dock ålderspension tas ut före eller uppskjutas efter den månad under vilken 
man fyller 67 år. Uttag i förtid får ske tidigast from den månad, då man uppnår 63 
års ålder. I dessa fall minskas ålderspensionen med sex tiondels pvocent för varje 
månad, som - då pensionen börjar utgå - återstår till ingången av den månad under 
vilken man fyller 67 år. Vid uppskjutet uttag, som kan medges längst till ingången av 
den månad då 70 års ålder uppnås, ökas pensionen på motsvarande sätt med sex tion­
dels procent för varje månad, som - då pensionen börjar utgå - förflutit från in­
gången av den månad, under vilken man fyller 67 år. I efterföljande redogörelse har 
hänsyn kunnat tas endast till sådan ålderspension, som börjar utgå from 67-års­
månaden. För övriga pensionstagare kan försäkringskassornas centralkontor numera 
vid behov lämna taxeringsmyndigheterna uppgifter om pensionens storlek för viss 
namngiven person, som är mantalsskriven inom kassans vevksamhetsområde. För per­
soner, som inte är mantalsskrivna i Sverige, lämnar stockholmskassans riksregister 
motsvarande uppgifter. 

Förtidspension (sjukbidrag) kan med hänsyn till pensionstagarens invaliditet och 
därav betingad återstående arbetsförmåga utgå såsom hel, två tredjedels eller halv 
pension. Sju~bidrag är en form av tidsbegränsad förtidspension, som i regel utgår ett 
eller två år i taget. I beskattningshänseende skiljer sig sjukbidraget inte från förtids­
pensionen. 

De enda folkpensionsförmåner, som är inkomstprövade och sålunda i vissa fall 
reduceras med hänsyn till pensionstagarens ( makarnas sammanlagda) inkomst- och 
förmögenhetsförhållanden, är änkepensioner i anledning av dödsfall, som inträffat 
för den 1 juli 1960, samt hustrutillägg och kommunalt bostadstillägg. 
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Ändringar av folkpensionsbeloppen under 1972 
Samtliga folkpensionsförmåner och tilläggsförmåner med undantag för kommunalt 

bostadstillägg utgår med en viss procent av det sk basbeloppet. Basbeloppet fastställs 
av statistiska centralbyrån för en månad i taget och beräknas på grundval av konsu­
mentprisindex. Allt eftersom prisläget ändras ändras också basbeloppet. 

PensionstiUskott (PTS) började utgå den 1 juli 1969 och utges till pensionärer, 
som har låg tilläggspension (ATP) eller ingen tilläggspension alls. PTS utgjorde 
under tiden 1 juli 1971-30 juni 1972 nio procent av basbeloppet och fr o m 1 juli 
1972 tolv procent av basbeloppet. Även i fortsättningen kommer PTS att höjas med 
tre procent av basbeloppet för varje år (from den 1 juli) så att det den 1 juli 1978 
utgår med trettio procent av basbeloppet. 

PTS utgår inte till barnpension eller folkpensioneringens tilläggsförmåner men på 
grund av hustrutilläggets konstruktion ökar denna tilläggsförmån - när PTS höjs -
med samma belopp, som övriga pensionsförmåner. Hustrutilläggets årsbelopp utgör 
nämligen - när makarnas inkomst- och förmögenhetsförhållanden inte påverkar be­
loppet - skillnaden mellan å ena sidan sammanlagda beloppet av folkpension i form 
av ålderspension till två makar jämte två PTS samt å andra sidan folkpension i form 
av ålderspension till ogift jämte ett sådant PTS. 

Samma PTS-belopp utgår till gift och ogift pensionstagare. Den som har tagit ut 
ålderspension före eller efter 67 års ålder får PTS som i motsvarande grad minskats 
eller ökats. Den som har mindre än hel förtidspension (sjukbidrag) eller mindre än 
hel änkepension får lika stor del av PTS som han får av förtidspensionen eller änke­
pensionen. 

Med låg ATP avses sådan pension som inte överstiger trettio procent av basbe­
loppet. Vid ett basbelopp av exempelvis 7.300 kr (december 1972) kan PTS utgå 
om ATP är mindre än 2.190 kr per år. Ju lägre ATP desto högre PTS, dock högst 
nio procent av basbeloppet under första halvåret och tolv procent under andra halv­
året. 

Om ATP minskats eller inte alls utgår på grund av att undantagande från ATP 
begärts eller ATP-avgiften för ett eller flera år inte erlagts, beräknas PTS storlek med 
hänsyn till den ATP som skulle ha utgått om undantagande inte gällt eller avgiften 
erlagts. 

Alderspension, förtidspension (sjukbidrag) änkepension och hustrutillägg 
Under år 1972 förändrades (förhöjdes) ovannämnda folkpensionsförmåner endast 

vid ett tillfälle, nämligen den 1 juli, då såväl basbeloppet som procentsatsen för 
beräkning av PTS höjdes. 

Basbeloppet, som vid årets ingång var 7.100 kr, höjdes den 1 juli till 7.300 kr. Pro­
centsatsen för beräkning av PTS höjdes från nio till .tolv procent av basbeloppet. 

Dessutom utbetalades som engångsbelopp under januari månad ett s k särskilt 
pensionstillägg på 213 kr (tre procent av basbeloppet) till var och en som under 
denna månad uppbar någon av ovannämnda .fyra folkpensionsförmåner. Det sär­
skilda pensionstillägget var 213 kr även om förtidspensionen (sjukbidraget), änke-
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pensionen eller hustrutillägget utgick med reducerat belopp eller ålderspensionen på 
grund av att den uttagits före eller efter 67 års ålder utgick med reducerat eller för­
höjt belopp. 

Ovannämnda höjningar medförde att de icke reducerade ålderspensions-, förtids­
pensions- (sjukbidrags-), änkepensions- och hustrutilläggsförmånerna ökade med föl­
jande årliga belopp : 

för hustru med hustrutillägg ....................... . 
för gift pensionsberättigad, vars make antingen åtnjöt 

folkpension i form av ålderspension eller förtidspension 
(sju~bidrag) eller också ägde rätt till ålderspension .. 

för annan pensionsberättigad ....................... . 

pga pga summa 
bb--höjn PTS höjn (avrund) 

100 237 336 

140 
180 

237 
237 

384 
420 

Barnpensi,on, barntillägg, i-nV1aliditetstillägg, invaliditetsersättning och vårdbidrag 

Ovannämnda barn- och invaliditetsförmåner har under 1972 stigit en gång i sam­
band med att basbeloppet ökade den 1 juli. Varken PTS eller det sk särskilda pen­
sionstillägget i januari 1972 har utgått till dessa förmåner. 

Folkpensionsförmånernas beskattning 

Samtliga folkpensions-belopp med undantag för kommunalt bostadstillägg, invali­
ditetsersättning och vårdbidrag /Utgör i princip beskattningsbar inkomst. Detta gäller 
även de inkomstprövade förmånerna änkepension, som utgår i: anledning av dödsfall 
slOm inträffat före den 1 juli 1969, och hustI1Util1ägg. Under å:r 1972 uppburna folk­
pe:nsionsförmåner - med ovan angivna undantag - skall alltså redovisas såoorn 
inkomst i årets självdeklaration. 

I detta sammanhang bör observeras, att barnpension tillkommer barnet och så­
lunda inte utgör skattepliktig inkomst för barnets försörjare. Barnti:Uägget är dock 
skattepliktigt hos den som uppbär ålders.. eller förtidspension (sjukbidrag). 

Vidare bör den begränsning av folkpensionärernas deklarationsskyldighet, som 
redogjordes för i senaste numret av SN, uppmärksammas i detta sammanhang. Ge­
nom ändring av taxeringsförordningen 'har from 1973 folkpensionärer med enkla 
inkomstförhållanden befriats från deklarationsskyldigheten (22 § 3 mom. andra styc­
ket TF). Alla pensionstagare - oavsett om de berörs eller inte - kommer att infor­
meras om denna lagändring genom direktmeddelande från riksskatteverket. 

F.olkpens~on tillsamm.ans med tilläggspension 
Till pensionstagare, som utöver folkpension varit berättigad till tiHäggspension 

(ATP) , utbetalades båda dessa .fömnåner av riksförsäkringsverket, som i detta fall 
under jamuari månad i år lämnar tiaxeringsmyndigheterna och pensionstagaren kon­
trolluppgift rörande under år 1972 verkställda utbetalningar. 
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Folkpension tillsammans med statlig eller kommun.al personalpension och i förekom­
mande fall tiUäggspension 

Till pens:ionstagare, som under år 1972 utöver folkpension uppbar statlig eller kom­
munal personalpension ooh i: förekommande fall tilläggspension, utbetalades alla för­
månerna genom statens personalpensionsverk (SPV) eHer kommunernas pensions­
anstalt ( KP A), som lämnar årliga kontrolluppgifter till taxeringsmyndigheterna och 
pensionstagarna rörande verkställda utbetalningar. 

Enbart folkpension 

Det har tidigare av tekn~ska skäl inte varit möjiigt för rrksförsäkringsverket och 
försäkringskassorna att för den ,stora grupp av pensionärer, som enbart haft folk­
pension, lämna separat uppgift om det belopp, som utbetalats under närmast före­
gående år. Numera kan dock riksförsäkringsverket lämna sådana uppgifter. Om­
kring månadsskiftet januari-februari i år kommer därför taxeringsmyndigheterna och 
de pensionstagare, som enbart uppburiit folkpension, att få "uppgift" om hur mycket 
som utbetalats till honom eller henne i pension under år 1972. 

Härnedan lämnas uppgifter om 1972 års månads- och årsbelopp i fråga om huvud­
delen av sådana folkpensionsförmåner, som utlbetalats utan samband med annan 
pension. Uppgifterna har av utrymmesskäl måst begränsas till de vanligaste typerna 
av folkpension. Det har sålunda inte varit möjligt att här lämna :allmänna uppgifter 
rörande de fall, då hustrutillägget och vissa äldre änkepensioner på grund av in­
komstprövningen utgått med reducerade belopp. Uppgift har inte helier kunnat 
lämnas för sådan ålderspension, som uttagits före eller efter 67 års ålder. De efter­
följande generella sammanställningarna ger emellertid viss ledning och torde i ,fler­
talet fall vara tillräckliga för beskattningsmyndigheterna. I annat fall kan försäk­
ringskassornas centralkontor, som tidigare nämnts, lämna exakta uppgifter om pen­
sionens storlek för viss namngiven person. 

I sammanställningarna förutsättes, att under året inte någon ändring skett i pen­
sionstagarens civilstånd, varmed likställes pensionslagens förordnande i vissa fall, att 
gift pens~onsberättigad, som stadigvarande lever åtskild från sin make, skall - då 
inte särskilda skäl till annat föranleda - likställas med ogift pensionsberättigad, samt 
att ogift pensionsberättigad skall likställas rned gift pensionsberättigad, om han eller 
hon stadigvarande sammanbor med annan, med vilken han eller hon varit gift eller 
har eller har haft barn. I övrigt avses härnedan med "ogift" även frånskild, änka 
eller änkling. I sammanställningarna ingår inte heller under år 1972 eventuellt ut­
anordnat retroakt~vbelopp ,avseende tidigare år. 

Utbetalade månads- och årsbelopp 

De folkpensionsbelopp, som under 1972 utbetalats, när - ifråga om hustrutillägg 
och vissa ,äldre änkepensioner - reducering av beloppen inte skett på grund av 
bensionstagarens (makarnas) inkomst- och förmögenhetsförhållanden, var följande: 
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Alderspension och förtidspension ( sjukbidrag) 

När pensionstagaren under år 1972 uppburit ålderspension eller förtidspension 
(sjukbidrag), har - bortsett från eventuellt kommunalt bostadstrllägg och i före­
kommande fall eventuellt inva1~ditetstiHägg eHer barnti'llägg - utbetalats de belopp, 
som närmare framgår av Tabell A. 

Samtliga i ta:bellen angivna belopp kan ha varit reducerade på grund av samord­
ning med yrkesskadeförmån. 

Ta:beUens mån1adsbelopp återspeglar årets basbeloppsförhöjning den 1 juli samt 
höjningen av pensionstillskottet (PTS) from samma tidpunkt. 

I detta sammanhang bör observenas, att - som tidigare nämnts - vissa pensio­
närer på grund av undantagande från ATP eller underlåtenhet att betala ATP­
avgiften för ett eller flera år, helt eller delvis kan ha utslutits från rätt tilI pensions­
tillskott. 

Änkepension och hustrutillägg 

När pensionstagaren under år 1972 uppburit änkepension eller hustrutillägg, har 
- bortsett från eventuellt kommunalt bostadstillägg - utbetalats de belopp, som när­
mare framgår av Tabell B. 

I tabellen angiven högsta änkepension utgick i anledning av dödsfall efter den 30 
juni 1960 till änka, som antingen vid mannens frånfälle uppnått 50 års ålder och 
varit gift med honom i minst fem åI1 eller också har vårdnaden om och stadigvarande 
sammanbor med barn under 16 år, därest barnet vid mannens död stadigvarande vis­
tades i makarnas hem eller hos änkan. 

I övriga änkepensionsfall kan beloppen reduceras enligt ett flertal regler, för vilka 
redogörelse här inte kan lämnas, med hänsyn till såväl änkans ålder vid mannens död 
som hennes inkomst- och förmögenhetsförhållanden. 

När det gäller änkepension bör observeras, att om den avlidne mannen anmält 
undantagande från ATP eller underlåtit att betala ATP-avgiften för ett eller flera 
år, kan änkan vara helt eller delvis utesluten från rätt till pensionstillskott. 

Hustrutillägget, som i sin helhet alltid är föremål för inkomstprövning, utgår regel­
mässigt endast i förening med det likaledes inkomstprövade kommunala bostads­
tillägget. 

I tabellen angivna högsta hustrutilläggsbelopp avser de fall, då makarnas inkomst­
och förmögenhetsförhållanden inte inverkar reducerande på förmånen. 

Barnpension och barntillägg 
De under år 1972 utbetalade barnpensions- och barntilläggsbeloppen framgår av 

Tabell C. 

Barnpensionens årsbelopp uppgår till 
35 procent av basbeloppet, om båda föräldrarna avlidit, och 
25 procent av basbeloppet, om endast en av föräldrarna avlidit. 

Arsbeloppet var alltså 1972 under månaderna 
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januari-juni juli-december 

i förra fallet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.485 2.555 
i senare fallet 1.775 

Barntilläggets årsbelopp uppgår till 

10 procent av basbeloppet, om barnet samtidigt uppbär barnpension, och 
25 procent av basbeloppet i övriga fall 

Arsbeloppen var alltså 1972 under månaderna 

1.825 

januari-juni juli-december 

i förra fallet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 710 730 
i senare fallet 1.775 1.825 

Till ålderspension och förtidspension (sjukbidrag) utgår barntillägg för varje barn 
under 16 år till folkpensionären eller dennes hustru, om folkpensionären har vårdna­
den om eller stadigvarande sammanbor med barnet. För folkpensionär, som inte upp­
bär tilläggspension (ATP), utgår varje barntillägg med full belopp. För folkpen­
sionär, som samtidigt åtnjuter tilläggspension, minskas barntillägget efter vissa regler 
och kan i vissa fall helt försvinna. 

I Tabell C för barntillägg angivna belopp avser de fall, då folkpensionären upp­
burit ålderspension eller hel förtidspension (helt sjukbidrag). Om förtidspensionen 
(sjukbidraget) utgått med två tredjedelar eller hälften av helt belopp, reduceras 
barntillägget i motsvarande grad. 

Tabellens barntilläggsbelopp är inte fullt exakta, enär barntillägget alltid utbetalas 
tillsammans med annan förmån och summan av förmånerna enligt gällande lag ut­
jämnas till närmaste med tolv delbara krontal. 

Kommunalt bostadstillägg 

De kommunala bostadstilläggen, som tidigare varit skattepliktig inkomst, är fr o m 
föregående taxeringsår skattefria. 

Bostadstilläggen till folkpensionärer är emellertid alltid inkomstprövade och i de 
allra flesta fall också behovsprövade d v s beroende av storleken på pensionstagarens 
bostadskostnad. Bostadstilläggens storlek i övrigt bestäms av vederbörande kommun, 
som vid behov kan lämna upplysningar beträffande grunderna för och storleken av 
dessa tillägg. Uppgift om storleken av bostadstillägget för viss bestämd pensions­
tagare lämnas dock bäst av försäkringskassan. 

I nvaliditetstillägg 

Invaliditetstilläggets årsbelopp uppgår till trettio procent av basbeloppet, d v s vid 
basbeloppet 

7.100 kr till 2.130 kr och 
7.300 kr till 2.190 kr. 
För 1972 var årsbeloppet 2.166 kr. 
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Invaliditetsersättning och vårdbi,d,rag 
Årsbeloppet under 1972 uppgick för hel invaliditetsersättning och vårdbidrag till 

sextio procent av basbeloppet ooh för halv invaliditetsersättning till trettio procent 
av basbeloppet. 

Någon form av halvt vårdbidrag finns inte. Anstaltsvårdade barn kan få vård­
bidrag under ferier eller annan vistelse i hemmet under minst två veckor i följd. 
Sådant vårdbidrag kallas ferievårdbidrag. Invalidcitetsersättningens och vårdbidra­
gets årsbelopp (månadsbelopp) var 1972 under månaderna 

januari-juni 

hel invaliditetsersättning . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4.260 ( 355) 
halv d:o ........................................ 2.130 (178) 
vårdbidrag ...................................... 4.260 (355) 

juli-december 

4.380 (365) 
2.190 (183) 
4.380 (365) 

För 1972 var års,beloppen för hel invafäLitetsersättning och vårdbidrag 4.320 kr 
och för halv invaliditetsersättning 2.166 kr. 

Barnpension jämte vårdbidrag 

Utgår barnpension och vårdbidrag samtidigt utgör årsbeloppet 95 procent av bas­
beloppet, om båda föräldrarna avlidit, och 85 procent av basbeloppet, om endast en 
av föräldrarna avlidit. 

Årsbeloppet (månadsbeloppet) var alltså 1972 under månaderna 

i förra fallet 
i senare fallet 

Särskilt skatteavdrag för folkpensionärer 

januari-juni 

6.745 (562) 
6.035 (503) 

juli-december 

6.935 (578) 
6.205 (517) 

Förmånerna inom folkpensioneringen skall med vissa undantag, som framgår av 
ovanstående, upptas såsom inkomst i självdeklarationen, För folkpensionärer inne­
håller emeUertid skattelagsti:fitningen bestämmelser om rätt att utöver de vanliga 
grundavdragen åtnjuta extra avdrag för väsentligen nedsatt skatteförmåga. Sådant 
avdrag skall medgivas oavsett om yrkande härom gjorts av folkpensionären eller inte. 

Närmare bestämmelser härom återfinns i riksskatteverkets meddelanden. 

Rune Lagerqvi:st. 

Sammandrag av månadsbeloppen 

I Tabell D lämnas ett sammandrag av följande under år 1972 utbetalade månads­
belopp ( i förekommande fall inklusive pensions tillskott) 

Tabellens kolumner avse 
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Nr Förmån 

Högsta änkepension 
Alderspension från 67 år eller hel för­
tidspension (helt sjukbidrag) 

2 Två tredjedelars förtidspension (sjuk­
bidrag) 

3 Halv förtidspension (sjukbidrag) 

4 Alderspension från 67 år eller hel för­
tidspension (helt sjukbidrag) 

5 Två tredjedelars förtidspension (sjuk­
bidrag) 

6 Halv förtidspension (sjukbidrag) 

7 Alderspension från 67 år eller hel för­
tidspension (helt sjukbidrag) 

8 Två tredjedelars förtidspension (sjuk­
bidrag) 

9 Halv förtidspension (sjukbidrag) 

10 Alderspension från 67 år eller hel för­
tidspension (helt sjukbidrag) 

11 Två tredjedelars förtidspension (sjuk-
bidrag) 

12 Halv förtidspension (sjukbidrag) 

13 Högsta hustrutillägg 

14 Barnpension 

15 D:o 

16 Barn tillägg 

15 D:o 

Civilstånd m m 

Ogift pensionstagare. 
Gift pensionstagare, då maken icke uppbär ålders­

pension eller förtidspension (sjukbidrag) och icke 
heller fyllt 67 år. 

Gift pensionstagare, då makan har hustrutillägg. 

D:o 

D:o 

Gift pensionstagare, då maken uppbär förtidspen­
sion (sjukbidrag) med halv pension. 

D:o 

D:o 

Gift pensionstagare, då maken uppbär förtidspen­
sion (sjukbidrag) med två tredjedelar av hel 
pension. 

D:o 

D:o 

Gift pensionstagare, då maken fyllt 67 år eller dess­
förinnan uppbär ålderspension eller hel förtids­
pension (helt sjukbidrag). 

D:o 

D:o 

För barn, vars båda föräldrar avlidit. 

För barn, när endast en av föräldrarna avlidit. 

0]Jl barnet uppbär barnpension. 

Eljest. 

Tabell A. Alderspension och förtidspension (sjukbidrag) 

Beloppet till vänster om diagonalstrecket avser folkpensionens månadsbelopp ( års­
belopp) exklusive pensionstillskott och till höger inklusive helt pensionstillskott. 

I samtliga januaribelopp ingår sk särskilt pensionstillägg med 213 kr. 

25 

Open access från www.skattenytt.se, 2026-02-15 06:28:51



Ogift pensions­
tagare samt gift 

vars make ej upp­
bär ålders- eller 
förtidspension 
och ej heller 
fyllt fi7 år el­
ler då makan 
har hustru-

Gift pensionstagare vars make 

Pensionstagaren har uppburit 

tillägg 

Alderspension från 67 år eller hel förtids-
pension (sjukbidrag) 
Januari ............................ 746/799 
Februari-juni ...................... 533/586 
Juli-december ...................... 548/621 

Hela år 1972 6.699/7.455 
Jämför Tabell D kolumn 1 

Två tredjedels förtidspension (sjukbidrag) 
Januari ............................ 568/604 
Februari-juni ...................... 355,/391 
Juli-december ...................... 365/414 

Hela år 1972 4.533/5.043 
Jämför Tabell D kolumn 2 

Halv förtidspension ( sjukbidrag) 
Januari ............................ 479/506 
Februari-juni ...................... 266/293 
Juli-december ...................... 274/310 

Hela år 1972 3.453/3.831 
Jämför Tabell D kolumn 3 

Tabell B. Änkepension och hustrutillägg 

uppbär 
halv 

förtidspen­
sion (sjuk­

bidrag) 

686/740 
473/527 
487/560 

5.973/6. 735 
4 

529/564 
316/351 
324/373 

4.053/4.557 
5 

450/476 
237/263 
243/280 

3.093/3.471 
6 

uppbär två 
tredjedels 

förtidspension 
(sjukbidrag) 

667/720 
454/507 
466/539 

5. 733/6.489 
7 

515/551 
302/338 
311/360 

3.891/4.401 
8 

440/467 
227/254 
233/270 

2.973/3.357 
9 

fyllt 67 år 
eller dess­

förinnan fått 
ålderspension 
eller hel för­
tidspension 
(sjukbidrag) 

627/680 
414/467 
426/499 

5.253/6.009 
10 

489/525 
276/312 
284/333 

3.573/4.083 
11 

420/447 
207/234 
213/249 

2.733/3.111 
12 

För änkepensionerna avser beloppet" till vänster om diagonalstrecket pensionens 
månadsbelopp ( årsbelopp) exklusive pensionstillskott och till höger inklusive helt 
pensions tillskott. 

Pensionstillskott utgår inte till hustrutillägg. 
I januaribeloppen för både änkepension och hustrutillägg ingår s k särskilt pen­

sionstillägg med 213 kr. 
Jämför 

Tabell D februari- juli-
Förmån kolnmn januari juni december 

Högsta änkepension - bortsett från even-
tuellt kommunalt bostadstillägg ...... 1 746/799 533/586 548/621 

Högsta hustrutillägg - bortsett från kom-
munalt bostadstillägg .............. 13 562 349 377 

Tabell C. Barnpension och barntillägg 
Månads belopp 

under tiden Jämför 
Tabell D 
kolnmn 

januari- juli-
juni december Förmån 

Barnpension för varje barn, 
a) vars båda föräldrar avlidit .................... . 
b) vars fader eller moder avlidit .................. . 

Högsta barntillägg för varje barn (ungefärliga belopp) 
a) om barnet uppbär barnpension ................. . 
b) eljest ...................................... . 

26 

14 
15 

16 
15 

207 213 
148 152 

59 61 
148 152 

Hela 1972 

6.699/7.455 

4.569 

Hela 1972 

2.520 
1.800 

720 
1.800 
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